
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1574 DEL 24-07-2020

N. SETTORE 288 DEL 24-07-2020

Oggetto:
Procedura aperta per l'affidamento in appalto della fornitura di energia elettrica
e gas naturale per il Comune di Milazzo per mesi 24. CIG 8382102962.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Antonio Franco Calderone, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1574 del 24-07-2020
Pag. 1 di 8



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Procedura aperta per l'affidamento in appalto della fornitura di energia elettrica
e gas naturale per il Comune di Milazzo per mesi 24. CIG 8382102962.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
Che il Comune di Milazzo è in convenzione per la fornitura di energia elettrica denominata “Energia 16 – Lotto
16 (Sicilia) stipulata tra la Consip SpA e La Società Enel Energia S.p.A.;
che la società Enel Energia S.p.A. è anche fornitore di ultima istanza, l’equivalente del mercato di salvaguardia
per l’energia, per la fornitura di gas naturale per l’Ente con l’applicazione delle condizioni stabilite dall’A.R.E.R.
A;

Considerato:
che è intendimento di questa Amministrazione Comunale, nel principio di ottimizzazione dei costi e servizi,
avvalersi del mercato libero per la fornitura di Energia e Gas, al fine della fuoriuscita dal regime di
salvaguardia per la fornitura di gas;
che si rende necessario avviare una procedura per un bando di gara Europeo di servizio di pubblica utilità per
la fornitura di energia elettrica e gas naturale per mesi 24 a decorrere dalla data di contratto che sarà
stipulato con l’aggiudicatario della gara;
che per la complessità degli atti tecnici ed economici propedeutici all’indizione della gara con provvedimento
dirigenziale n.216 del 08.06.2020 si è determinato di affidare alla ENERMAS con sede in Palermo, per il
periodo 01.08.2020 al 31.08.2022, incarico supporto al RUP;
che con il presente provvedimento le funzioni di Responsabile del procedimento, ex art. 31 del D.lgs n.
50/2016 per pervenire alla realizzazione della fornitura di che trattasi sono conferite all’istruttore Direttivo
tecnico geom. Antonio Franco Calderone;
che con determinazione dirigenziale n. 216 (n. 1138/Gen.) del 08/06/2020,  è stato in carico supporto al RUP
la ditta ENERMAS srls con sede in Palermo, Via Mariano D’amelio n. 19 – P.IVA e C.F. 06572760822;

VISTI gli elaborati di perizia relativi alla “Fornitura di energia elettrica e gas naturale da affidare mediante
procedura aperta di cui all’art-. 60 del Codice dei Contratti, redatti dal geom. Calderone Antonio Franco e dal
supporto al RUP ditta ENERMAS srls, in data 22.06.2020 per l’importo complessivo di € 3.852.467,67 di cui €
1.016.962,82 per fornitura soggetta a ribasso d’asta, € 2.015.672,40 per tassazione non soggetta a ribasso ed €
819.832,45 per somme a disposizione dell’Amministrazione così ripartiti nel seguente quadro economico:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1574 del 24-07-2020
Pag. 2 di 8



A - 
€ 982.136,16      € 982.136,16      
€ 1.936.691,64   
€ 34.826,66         € 34.826,66         
€ 78.980,76         
€ 3.032.635,22   

€ 1.016.962,82   

B - 
1 -IVA SU € 3.032.635,22 € 667.179,75   
2 -FUNZIONE TCNICHE € 60.652,70     
3 - CONTROLLO E GESTIONE UTENZE € 70.000,00     
4 -IVA SU € 70.000,00 € 15.400,00     
5 - CONTRIBUTO ANAC € 600,00           
6 - € 6.000,00        

€ 819.832,45   € 819.832,45      
€ 3.852.467,67   IMPORTO BIENNALE COMPLESSIVO (A + B)

FORNITURA PER 24 MESI

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

PUBBLICITA'  GARA
SOMMANO

IMPORTO BIENNALE A BASE D'ASTA

ENERGIA ELETTRICA
TASSAZIONE ENERGIA ELETTRICA
GAS NATURALE
TASSAZIONE GAS NATURALE

IMPORTO PRESUNTO BIENNALE COMPLESSIVO

PRESO ATTO che gli stessi constano di:
ALLEGATO A - CAPITOLATO TECNICO;1.
ALLEGATO B – CONDIZIONI GENERALI;2.
ALLEGATO C – CORRISPETTIVI A PREZZO FISSO;3.
ALLEGATO D – ELENCO POD E PDR;4.

CONSIDERATO che il valore globale dell'appalto, ai fini dell'applicazione delle soglie di cui all'articolo 35, comma
1, risulta superiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui al comma 1 lett. c) dello stesso art. 35;
che per l’affidamento della fornitura per la durata di anni due a decorrere dalla data del contratto e per1.
l’importo complessivo posto a base d’asta pari ad €.1.016.962,82 oltre € 2.015.672,40 per tassazione ed €
819.832,45 per somme a disposizione dell’Amministrazione è necessario ricorrere ad una procedura ad
evidenza pubblica di cui all’art. 60 del Codice dei contratti pubblici per individuare l’operatore economico che,
fermo restando il possesso dei requisiti di carattere generale, sia in possesso dei requisiti minimi di  idoneità
professionale, capacità economico e finanziaria e tecnica professionale proporzionati al contratto da affidare,
nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non
discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità;
In ordine ai requisiti di carattere economico-finanziario ai sensi dell’art. 83 del Codice il fatturato minimo2.
richiesto all’operatore economico è legato alla garanzia della solidità economica dell’impresa concorrente,
stante la delicatezza del servizio e la lunga durata dell’appalto;
Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D.lgs. 50/2016 si procederà all’aggiudicazione sulla base del criterio del3.
minor prezzo;

VISTI E RICHIAMATI:
L’articolo 192 del D.lgs. 267/2000 ai sensi del quale la stipula dei contratti debba essere preceduta da
apposita determinazione a contrarre indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali nonché le modalità di scelta del contraente e le ragioni
che ne sono alla base;
L’articolo 32 del D.lgs. 50/2016 a termine del quale prima dell’avvio del procedimento di affidamento dei
contratti pubblici le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre in conformità ai
propri ordinamenti, individuano gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1574 del 24-07-2020
Pag. 3 di 8



economici e delle offerte;
ATTESO che ai sensi dell’art. 56 della legge 08.06.1990, n.142, recepito dalla L.R. 11.12.1991, n. 48 nel testo
modificato dall’art. 13 della l.r. 23.12.2000, n. 30 l’autorizzazione a contrattare è posta in essere con apposita
determinazione del Responsabile del procedimento di spesa che nella fattispecie il Dirigente del IV° Settore;
RITENUTO per quanto suesposto dover adottare apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre e
stabilire con riferimento al richiamato art. 56 della legge 142/90, come recepito dalla L.R. 11.12.1991 n.48
nonché all’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e all’art.32 del D.Lgs. 50/2016:

che l’appalto ha per oggetto l’affidamento della fornitura di energia elettrica e gas naturale per il Comunea)
di Milazzo per mesi 24 a decorrere dalla data di contratto che sarà stipulato con l’aggiudicatario della
gara;
che gli elaborati di perizia relativi alla fornitura di energia elettrica e gas naturale, da affidare mediante lab)
procedura aperta ad evidenza pubblica di cui all’art. 60 del codice dei contratti, redatti dal geom.
Calderone Antonio Franco e dal supporto al RUP ditta ENERMAS srls, in data 22.06.2020 per l’importo
complessivo di € 3.852.467,67 di cui € 1.016.962,82 per fornitura soggetta a ribasso d’asta, €
2.015.672,40 per tassazione non soggetta a ribasso ed € 819.832,45 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;
che per l’affidamento del servizio è necessario ricorrere ad una procedura ad evidenza pubblica di cuic)
all’art. 60 del Codice dei contratti pubblici mediante l’utilizzo del criterio del miglio prezzo ai sensi
dell’art. 36 comma 9 bis del D.lgs. 50/56 e ss.mm.ii;
che la stipula del contratto avverrà con le modalità previste dall’art. 32 comma del predetto decreto;d)

Visti gli schemi di bando e disciplinare di gara, allegati alla presente determinazione, della quale sono parte
integrante e sostanziale e che con il presente atto vengono approvati;

Ritenuto con espresso riferimento all'art.56 della legge 142/90, come recepito dalla L.R. 11.12.1991 n.48
nonché all'articolo 192 del D.lgs. 267/2000 e all' art.32 del D.lgs. 50/2016 di dover adottare apposito
provvedimento di autorizzazione a contrarre al fine di avviare la procedura per l'affidamento del servizio de quo;
Vista la deliberazione consiliare n. 110 del 15.10.2019 di approvazione del D.U.P. 2018-2020 e dello schema di
bilancio finanziario di previsione 2018/2020 e relativi allegati”;
Visto l’art. 163 del TUEL;
Visti:
- il Codice dei Contratti “D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”, recepito in Sicilia dalla Legge regionale 17.05 2016, n.8;
- il D.lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 163;
-  la Legge Regionale n. 12 del 12 Luglio 2011;
-  il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti, approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione N.
86 del 25/09/2006, non in contrasto con il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento comunali sui controlli interni;
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate

P r o p o n e
di approvare, gli allegati elaborati tecnici di perizia ( Allegato A  - Capitolato Tecnico; Allegato B – Condizioni1.
Generali; Allegato C – Corrispettivi a Prezzo Fisso; Allegato D – Elenco POD E PDR) redatti dal geom. Calderone
Antonio Franco e dal supporto al RUP ditta ENERMAS srls, in data 22.06.2020 per l’importo complessivo di €
3.852.467,67 di cui € 1.016.962,82 per fornitura soggetta a ribasso d’asta, € 2.015.672,40 per tassazione non
soggetta a ribasso ed € 819.832,45 per somme a disposizione dell’Amministrazione così ripartiti nel seguente
quadro economico:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1574 del 24-07-2020
Pag. 4 di 8



A - 
€ 982.136,16      € 982.136,16      
€ 1.936.691,64   
€ 34.826,66         € 34.826,66         
€ 78.980,76         
€ 3.032.635,22   

€ 1.016.962,82   

B - 
1 -IVA SU € 3.032.635,22 € 667.179,75   
2 -FUNZIONE TCNICHE € 60.652,70     
3 - CONTROLLO E GESTIONE UTENZE € 70.000,00     
4 -IVA SU € 70.000,00 € 15.400,00     
5 - CONTRIBUTO ANAC € 600,00           
6 - € 6.000,00        

€ 819.832,45   € 819.832,45      
€ 3.852.467,67   IMPORTO BIENNALE COMPLESSIVO (A + B)

FORNITURA PER 24 MESI

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

PUBBLICITA'  GARA
SOMMANO

IMPORTO BIENNALE A BASE D'ASTA

ENERGIA ELETTRICA
TASSAZIONE ENERGIA ELETTRICA
GAS NATURALE
TASSAZIONE GAS NATURALE

IMPORTO PRESUNTO BIENNALE COMPLESSIVO

di approvare, altresì, gli allegati schemi di bando di gara e di disciplinare;2.
di disporre l’autorizzazione a contrarre e stabilire con riferimento all’art. 56 della legge 08.06.1991, n. 142,3.
recepito dalla L.r. 11.12.1991, n. 48, nel testo modificato dall’art. 13 della L.r. 23.12.2000, n. 30 e all’art. 192
del D.lgs. n.267/2000 e dell’art. 32 del Decreto Lgs. n. 50/2016:

che l’appalto ha per oggetto l’affidamento della fornitura di energia elettrica e gas naturale per ila.
Comune di Milazzo per mesi 24 a decorrere dalla data di contratto che sarà stipulato con
l’aggiudicatario della gara;
che gli elaborati di perizia relativi alla fornitura di energia elettrica e gas naturale, da affidareb.
mediante la procedura aperta ad evidenza pubblica di cui all’art. 60 del codice dei contratti, redatti
dal geom. Calderone Antonio Franco e dal supporto al RUP ditta ENERMAS srls, in data 22.06.2020
per l’importo complessivo di € 3.852.467,67 di cui € 1.016.962,82 per fornitura soggetta a ribasso
d’asta, € 2.015.672,40 per tassazione non soggetta a ribasso ed € 819.832,45 per somme a
disposizione dell’Amministrazione;
che per l’affidamento del servizio è necessario ricorrere ad una procedura ad evidenza pubblica dic.
cui all’art. 60 del Codice dei contratti pubblici mediante l’utilizzo del criterio del miglio prezzo ai
sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D.lgs. 50/56 e ss.mm.ii;
che la procedura di gara verrà espletata in modalità telematica ai sensi di quanto previsto dall’art.d.
58 del D.lgs. 50/56 e ss.mm.ii, per mezzo del sistema di appalti telematici;
che la stipula del contratto avverrà con le modalità previste dall’art. 32 comma del predettoe.
decreto;

di impegnare la somma complessiva di € 5.796,68, per oneri di pubblicità di gara relativi alla procedura aperta4.
per l’affidamento in appalto della fornitura di energia elettrica e gas naturale per il Comune di Milazzo, al
piano finanziario 1.03.02.16.999 missione programma 01.03 ex capitolo 2520/1 dell’esercizio finanziario in
corso, così come segue:
in quanto ad € 2.818,00 in favore della Ditta Manzoni spa & C. (6035);-
in quanto ad € 951,60 in favore della Concessionaria di pubblicità EDISERVICE  srl ( 818);-
in quanto ad € 803,44 in favore della IPZS - Ufficio inserzioni G.U. (19406);-
in quanto ad € 623,64 in favore della GURS  (380);-
in quanto ad euro 600,00 per oneri relativi al contributo per l'Autorità Nazionale Anticorruzione        (-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1574 del 24-07-2020
Pag. 5 di 8



19405);
di dare mandato al Rup di provvedere con urgenza a tutti gli adempimenti consequenziali al presente5.
provvedimento;
di dare atto, a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;6.
di dare atto che la spesa connessa al presente appalto è compresa negli stanziamenti di bilancio, è necessaria,7.
urgente ed indifferibile per avviare una procedura di bando Europeo di servizi di pubblica utilità per la
fornitura di energia elettrica e gas;
di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico8.
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del procedimento;
 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.lgs. n.267/2000 e dal9.
relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto diventa
esecutivo con l’apposizione della firma da parte del Responsabile del servizio Finanziario attestante il parere
contabile;
di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e) della L.190/201210.
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del
presente procedimento;

 Il Coordinatore del 3° Servizi
      Dr. Domenico Lombardo

Il Responsabile del procedimento
F.to  Antonio Franco Calderone
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1574 del 24-07-2020
Pag. 6 di 8



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 24-07-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   514 del 24-07-2020  a Competenza   CIG 8382102962

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo       2520 Articolo     1 impinguamento risorse per spese contrattuali per fornitura di Energia
elettrica-gas-telefonia
Causale Procedura aperta per l'affidamento in appalto della fornitura di energia elettrica e gas naturale

pe

Importo  2020 €. 2.818,00

Beneficiario      6035   MANZONI A & C. S.P.A.

Impegno N.   515 del 24-07-2020  a Competenza   CIG 8382102962

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo       2520 Articolo     1 impinguamento risorse per spese contrattuali per fornitura di Energia
elettrica-gas-telefonia
Causale Procedura aperta per l'affidamento in appalto della fornitura di energia elettrica e gas naturale

pe

Importo  2020 €. 951,60

Beneficiario       818   EDISERVICE S.R.L.

Impegno N.   516 del 24-07-2020  a Competenza   CIG 8382102962

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo       2520 Articolo     1 impinguamento risorse per spese contrattuali per fornitura di Energia
elettrica-gas-telefonia
Causale Procedura aperta per l'affidamento in appalto della fornitura di energia elettrica e gas naturale

pe

Importo  2020 €. 803,44

Beneficiario     19406   IPZS - Ufficio inserzioni G.U.

Impegno N.   517 del 24-07-2020  a Competenza   CIG 8382102962

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo       2520 Articolo     1 impinguamento risorse per spese contrattuali per fornitura di Energia
elettrica-gas-telefonia

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1574 del 24-07-2020
Pag. 7 di 8



Causale Procedura aperta per l'affidamento in appalto della fornitura di energia elettrica e gas naturale
pe

Importo  2020 €. 623,64

Beneficiario       380   REGIONE SICILIANA GAZZETTA UFFICIALE- CCP INSERZIONI

Impegno N.   518 del 24-07-2020  a Competenza   CIG 8382102962

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo       2520 Articolo     1 impinguamento risorse per spese contrattuali per fornitura di Energia
elettrica-gas-telefonia
Causale Procedura aperta per l'affidamento in appalto della fornitura di energia elettrica e gas naturale

pe

Importo  2020 €. 600,00

Beneficiario     19405   ANAC

Milazzo, lì 29-07-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1574 del 24-07-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-07-2020.

N. Reg. Albo: 2784

Milazzo, lì 30-07-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1574 del 24-07-2020
Pag. 8 di 8


